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Wynik i  szóstego badania wykorzystania poczty e lektronicznej  w Polsce 
potwierdzają wie le trendów widocznych już w zeszłym roku.  Odbiorcy otrzymują 
coraz więcej  wiadomości  e-mai l  -  większość znajduje w swoich skrzynkach od 4 do 
20 wiadomości  dz iennie.  L iczba adresów e-mai l ,  którymi  posługują s ię użytkownicy, 
wzrosła bardzo nieznacznie,  choć warto zwrócić uwagę,  że aż 61 proc.  z  n ich 
utrzymuje trzy lub więcej  skrzynek pocztowych.

Znacząco wzrosło wykorzystanie b lokad graf ik  zaciąganych do wiadomości 
z  zewnętrznych serwerów (z 47 do 63 proc.) .  Zastosowanie f i l t rów antyspamowych 
oraz b lokad wyskakujących okienek pozostało na n iezmienionym poziomie.

Większość osób korzysta na przemian zarówno z webowych, jak i  desktopowych 
kl ientów poczty. Najpopularniejsze są oczywiście rozwiązania Microsoftu (głównie 
Outlook i  Outlook Express). Pocztę poprzez stronę www sprawdza 62 proc. badanych. 
Wśród najpopularniejszych serwisów udostępniających bezpłatne skrzynki pocztowe 
prym wiodą Gmail  oraz Wirtualna Polska. Dane te mają szczególne znaczenie w 
kontekście optymalizacj i  kreacji  wysyłanych newsletterów i mail ingów.

Korzystanie z newsletterów jest powszechne, bowiem ponad 90 proc. ankietowanych 
subskrybuje przynajmniej jeden z nich. Odnotowaliśmy tu nieznaczny wzrost w 
stosunku do ubiegłego roku. Badani wskazują też na podobne jak w zeszłym roku 
korzyści wynikające z otrzymywania newsletterów, które związane są w największym 
stopniu z zaspokajaniem potrzeb informacyjnych.  Dlatego wśród zamawianych 
biuletynów dominują wciąż newslettery branżowe i  dzienniki internetowe. Co ciekawe 
na trzecim miejscu znalazły się newslettery reklamowe, co oznacza, że badani chętnie 
otrzymują komunikaty o charakterze marketingowym przekazywane w tej formie.
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Preferencje dotyczące terminu otrzymywania newsletterów, jak i  ich formy są 
zbl iżone do tych zeszłorocznych. Wiadomości powinny więc być przede wszystkim 
rzeczowe i  czytelne. Dobrze też udostępnić newsletter jako kanał RSS, bowiem już 27 
proc. badanych wykorzystuje ten format subskrypcji .  Jak się okazuje, najczęstszym 
powodem, który skłania nas do zapisania się do newslettera, jest oszczędność czasu 
związana z poszukiwaniem informacji .  Duży wpływ na podjęcie decyzj i  ma także 
atrakcyjność strony internetowej.

Aby zwiększyć skuteczność kampanii  mail ingowych, marketerzy stosują targetowanie 
behawioralne (33 proc.),  personalizację wiadomości (45 proc.),  a także integrują 
kampanie e-mail  marketingowe z innymi działaniami promocyjnymi (najczęściej 
z kampaniami w wyszukiwarkach). W celu rozbudowy baz danych stosują ankiety, 
kampanie adwords oraz konkursy. Są to skuteczne metody pozyskiwania nowych 
adresów e-mail .  Z badania wynika, że aż 75 proc. respondentów jest skłonnych podać 
swój adres e-mail ,  aby wziąć udział w grze lub konkursie.

Jeśl i  chodzi o podział wydatków na wysyłki  do własnych i  zewnętrznych baz 
adresowych, to okazuje się, że na te pierwsze przeznaczane są znacznie większe 
sumy. Ankietowani marketerzy zadeklarowali  wydatki na mail ingi do własnych baz 
adresowych na poziomie 77%, a do zewnętrznych baz na poziomie 21% swojego 
budżetu e-mail  marketingowego. Widać zatem, że f irmy stawiają przede wszystkim na 
budowanie lojalności wśród swoich konsumentów. Z prognoz wydatków na przyszły 
rok wynika również, że zwiększone zostaną przede wszystkim nakłady na rozbudowę 
własnych baz adresowych.

To, co najbardziej irytuje odbiorców, to brak możliwości wypisania się z newslettera w 
dowolnym momencie oraz niepoprawne wyświetlanie grafik. A zatem, aby nie stracić 
subskrybentów, warto testować kreację i  dbać o to, by mail ing wyświetlał się poprawnie 
we wszystkich programach pocztowych. Na szczęście aż 58 proc. ankietowanych 
marketerów testuje swoje wiadomości przed wysłaniem.
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Warto odnotować, że w tym roku l iczba f irm wykorzystujących e-mail  marketing w 
swoich działaniach komunikacyjnych wzrosła aż o 22 proc. 
Ponad połowa f irm wysyła newslettery i  mail ingi przy wykorzystaniu profesjonalnego 
narzędzia do e-mail  marketingu (najczęściej jest to SARE), jednak wciąż duża grupa 
wykorzystuje do tego celu programy pocztowe (24 proc.) 

Wymienia wśród nich głównie większą l iczbę kontaktów z kl ientami oraz większą 
l iczbę odwiedzin serwisu www. Wszystko to powoduje, że aż sześć na dziesięć 
osób odpowiedzialnych za kształtowanie pol ityki informacyjnej w swoich f irmach 
planuje zwiększenie intensywności działań promocyjnych wykorzystujących pocztę 
elektroniczną, a zaledwie 6 proc. badanych nie zamierza wykorzystywać w przyszłości 
e-mail  marketingu. To bardzo dobra perspektywa dla rozwoju rynku e-mail  marketingu 
w Polsce.

Spośród menedżerów, którzy włączyl i  działania e-mail  marketingowe do swoich 
strategii  promocyjnych, aż 85 proc. widzi wymierne korzyści z tym związane.
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DZ IĘKUJEMY ZA UWAGĘ

Zapraszamy do skorzystan ia 
z  nowej  us ług i  SARE:

SARE MAILMEDIA
real izacja kampanii  e-mail ingowych




